Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@ tatar.ru
adin-aznakav@ m ail.ru

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@ tatar.ru
adm -aznakav@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « /^»  СЕ _ 2025г.

О внесении изменений в Порядок предоставления из
бюджета Азнакаевского муниципального района субсидии
в целях возмещения недополученных доходов
транспортным организациям услуг общественного
транспорта на территории Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан для отдельных категорий
граждан по единому месячному социальному проездному
билету и единому месячному детскому социальному
проездному билету, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 06.02.2025 №22 «О Порядке
предоставления из бюджета Азнакаевского
муниципального района субсидии в целях возмещения
недополученных доходов транспортным организациям
услуг общественного транспорта на территории
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан для отдельных категорий граждан по единому
месячному социальному проездному билету и единому
месячному детскому социальному проездному билету»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
25.10.2023 №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» (в редакции от
16.11.2024 № 1573), постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Азнакаевского муниципального
района субсидии в целях возмещения недополученных доходов транспортным
организациям услуг общественного транспорта на территории Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан для отдельных категорий граждан по
единому месячному социальному проездному билету и единому месячному детскому
социальному проездному билету, утвержденный постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от 06.02.2025 №22 «О Порядке
предоставления из бюджета Азнакаевского муниципального района субсидии в целях

КАРА Р
№

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adin-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

I

возмещения недополученных доходов транспортным организациям услуг общественного
транспорта на территории Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
для отдельных категорий граждан по единому месячному социальному проездному
билету и единому месячному детскому социальному проездному билету» (в редакции
постановления от 08.04.2025 №78) следующие изменения:

1.1. пункт 7.1. изложить в новой редакции:
«7.1. Перечисление субсидии осуществляется отделом учета и отчетности

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района не позднее 10-го
рабочего дня, следующего за днем принятия главным распорядителем бюджетных
средств по результатам рассмотрения и проверки им документов, подтверждающих
фактически произведенные затраты (недополученные доходы), и принятия решения о
предоставлении субсидии (АКТ проверки на предоставление субсидии из бюджета
Азнакаевского муниципального района).

Субсидия перечисляется на расчетные или корреспондентские счета, открытые
получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или
кредитных организациях (если иное не установлено бюджетным законодательством
Российской Федерации).».

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя по экономике и финансам О.Н.Газизову.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов
I

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru